
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8343/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMMAD FUAD IQBAL, S.K.M, M.K.M
No. Dosen / NIP : 8343 / 223090983
NIDN / NIDK : 0329019301
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar

Alamat : KP SILUMAN RT. 003 RW. 009, KELURAHAN SETIARATU, KECAMATAN CIBEUREUM, KOTA TASIKMALAYA, JAWA
BARAT

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 RKE201 Manajemen Rekam Medis Hybrid 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 RKE520 Reseleksi Kodifikasi Morbiditas dan Mortalitas 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 RKE520 Reseleksi Kodifikasi Morbiditas dan Mortalitas 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 RKE352 Statistik Fasilitas Pelayanan Kesehatan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 RKE352 Statistik Fasilitas Pelayanan Kesehatan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 RKE443 Audit Pendokumentasian Klinis 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
7 RKE443 Audit Pendokumentasian Klinis 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 RKE260 Komunikasi Efektif 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
9 RKE260 Komunikasi Efektif 2 CR001 Reguler-1 Tangerang

10 RKE201 Manajemen Rekam Medis Hybrid 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
11 RKE224 Kodifikasi terkait Sistem Visceral dan Organ Terkait 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
12 RKE224 Kodifikasi terkait Sistem Visceral dan Organ Terkait 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
13 RKE260 Komunikasi Efektif 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
14 RKE260 Komunikasi Efektif 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572

8/19/24, 9:11 AM Surat Tugas Dosen Mengajar
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Statistik Fasilitas Pelayanan Kesehatan Dosen : MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.M (8343)

MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.M (8343)Kode MK dan Seksi : RKE352 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 20:40 - 22:20 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

25
Apr

02
Mei

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. DIYAFA ZAHRANI 20210306002 H H A H H A H H A A A A A A

2. RISQI HAMDAN SYAKIR 20210306084 H H H H H I H H H H I H A H

3. ARIF IBNU FADILLAH 20210306097 H H H H H H H H H H H H A H

4. AHMAD ROZIKIN 20210306104 H H H H H H H H H H H H A H

5. AHMAD BUKHORI 20210306107 H H H H H H H H H H H H H H

6. AHMAD SAEPUL MALIK 20210306117 A A A A A A A A A A A A A A

7. ALDO RIZKY MAHENDRA 20210306126 H H H H H A H H H A H A A H

8. MIFTAH FAUZAN NAFIS 20210306131 I H H H H I H H I I I A A H

9. ZAKIYYAH ULFAH 20210306132 H H H H H H H H H H H H H H

10. FIKRI DZULFIKAR 20210306134 H H H H H H H H H H A A A H

11. SITI NUR AZIZAH JAMIL 20210306135 H H H H H H H H H H H H A H

12. CHRISTINA FEBRIANI LAUTSAN 20210306136 H H H H H H H H H H H H H H

13. DYAH MELISA SETIANINGRUM 20210306137 H H H H H H H H H H H H H H

14. BELLA SAFITRI 20210306139 H H H H H H H H H H H H H H

15. MARGARETHA TRI NOVIANTI DARMO PUTRI 20210306140 H A H A H H H H H H H H H H

16. AIDA 20210306141 H H H H H H H H H H H A H H

17. DINI FEBY VALENCIA 20210306142 H H H H H H H H H H H H H H

18. REVINA PURNANINGRUM 20210306144 H H H H H H H H H H H H H H

19. SELLA SALSABILLA 20220306040 H H H H H H H H H H H H A H

20. DELLA PUTRI NUR ISTIQOMAH 20220306104 H H H H H H H H H H H H H H

21. MARUDUT DANIEL NAPITUPULU 20220306119 H H H H H H H H I I I A A H

22. REZA GITA SAVITRI 20220306139 H H H H H H H H H H H H H H

23. PUTRI MUTIA MAHARANI 20220306140 H H H H H H H H H H H H H H

24. RIMA RAMADHANTI 20220306141 H H H H H H H H H H H H H H

25. ANANDA RAMADHANI PUTRI 20220306142 H H H H H H H H H H H H A H

26. DANI PRASETYA 20220306143 H H H H H A H H H H H A A H

27. MIA FITRA YULIANTI 20220306144 H H H H H H H H H H H H H H

28. TRIE UTAMI 20220306145 H H H H H H H H H H H H H H

29. NURUL HIDAYAH 20220306146 H H H H H H H H H H H H H H

30. STEPHANY 20220306147 H H H H H H H H H H H H H H

31. LUTHFIA ICHWANI SYAFEI 20220306148 H H H H H H H H H H H H H H

8/19/24, 9:19 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Statistik Fasilitas Pelayanan Kesehatan (3 sks) Ruang :
Kode : RKE352 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.M

MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.MProdi : Rekam Medis Dan Informasi Kesehatan Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

21-3-24
20:40-
22:20 Konsep Dasar Statistik Fasyankes

Kamis
21-3-24

20:40-
22:20 Konsep Dasar Statistik Fasyankes 29    

2
Kamis

28-3-24
20:40-
22:20

Identifikasi Kebutuhan Informasi Pelanggan
Internal/Eksternal

Kamis
28-3-24

20:40-
22:20

Identifikasi Kebutuhan Informasi Pelanggan
Internal/Eksternal 9    

3
Kamis
4-4-24

20:40-
22:20

Metode Pengumpulan, Pengolahan dan Penyajian
Data Statistik

Kamis
4-4-24

20:40-
22:20

Metode Pengumpulan, Pengolahan dan Penyajian
Data Statistik 11    

4
Kamis

25-4-24
20:40-
22:20 Pelaporan Data Kesehatan Rumah Sakit

Kamis
25-4-24

20:40-
22:20 Pelaporan Data Kesehatan Rumah Sakit 14    

5
Kamis
2-5-24

20:40-
22:20 Pelaporan Data Kesehatan Puskesmas

Kamis
2-5-24

20:40-
22:20 Pelaporan Data Kesehatan Puskesmas 8    

6
Kamis
9-5-24

20:40-
22:20 Indikator-Indikator pelayanan di RS

Kamis
9-5-24

20:40-
22:20 Indikator-Indikator pelayanan di RS 25    

7
Kamis

16-5-24
20:40-
22:20 Statistik UKRM

Kamis
16-5-24

20:40-
22:20 Statistik UKRM 30    

8/19/24, 9:25 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|RKE352|2210360|20232|KJ101|K|1 1/3
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Statistik Fasilitas Pelayanan Kesehatan (3 sks) Ruang :
Kode : RKE352 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.M

MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.MProdi : Rekam Medis Dan Informasi Kesehatan Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
6-6-24

20:40-
22:20 Sensus Harian Rawat Inap

Kamis
6-6-24

20:40-
22:20 Sensus Harian Rawat Inap 30    

9
Kamis

13-6-24
20:40-
22:20 indikator-indikator mutu rawat inap

Kamis
13-6-24

20:40-
22:20 indikator-indikator mutu rawat inap 27    

10
Kamis

20-6-24
20:40-
22:20 Pembuatan Grafik Barber Johnson

Kamis
20-6-24

20:40-
22:20 Pembuatan Grafik Barber Johnson 26    

11
Kamis

27-6-24
20:40-
22:20 Analisis Hasil GBJ

Kamis
27-6-24

20:40-
22:20 Analisis Hasil GBJ 25    

12
Kamis
4-7-24

20:40-
22:20 Statistik Mortalitas

Kamis
4-7-24

20:40-
22:20 Statistik Mortalitas 20    

13
Kamis

11-7-24
20:40-
22:20 Forecasting/Peramalan

Kamis
11-7-24

20:40-
22:20 Forecasting/Peramalan 11    

14
Kamis

18-7-24
20:40-
22:20 Statistik Data Klinis dan Data Casemix

Kamis
18-7-24

20:40-
22:20 Statistik Data Klinis dan Data Casemix 29    

8/19/24, 9:25 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|RKE352|2210360|20232|KJ101|K|1 2/3
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : RKE352 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M,
M.K.M
MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M,
M.K.M

Matakuliah : Statistik Fasilitas Pelayanan Kesehatan  
Prodi : Rekam Medis Dan Informasi Kesehatan  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS Absensi tugasonline

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 10 % 30 % Angka Huruf
1 20210306002 Diyafa Zahrani 0 0 50 25 12,5 0,00 E
2 20210306084 Risqi Hamdan Syakir 60 55 75 60 60 2,00 C
3 20210306097 Arif Ibnu Fadillah 65 75 89,29 74 73,13 3,00 B
4 20210306104 Ahmad Rozikin 62 70 92,86 73,5 70,94 3,00 B
5 20210306107 Ahmad Bukhori 70 73 100 81 77,2 3,70 A-
6 20210306117 Ahmad Saepul Malik 0 0 7,14 0 0,71 0,00 E
7 20210306126 Aldo Rizky Mahendra 73 70 75 49 65,1 2,70 B-
8 20210306131 Miftah Fauzan Nafis 68 78 92,86 33 62,99 2,30 C+
9 20210306132 Zakiyyah Ulfah 75 80 92,86 82,8 80,63 4,00 A

10 20210306134 Fikri Dzulfikar 70 68 85,71 57,5 67,22 2,70 B-
11 20210306135 Siti Nur Azizah Jamil 70 78 92,86 74,8 76,13 3,30 B+
12 20210306136 Christina Febriani Lautsan 80 83 100 82,5 83,65 4,00 A
13 20210306137 Dyah Melisa Setianingrum 70 64 100 80 74,2 3,30 B+
14 20210306139 Bella Safitri 70 78 96,43 82,5 78,79 3,70 A-
15 20210306140 Margaretha Tri Novianti Darmo Putri 80 85 89,29 65,4 78,05 3,70 A-
16 20210306141 Aida 73 78 96,43 72,5 76,69 3,30 B+
17 20210306142 Dini Feby Valencia 70 78 100 82,5 79,15 3,70 A-
18 20210306144 Revina Purnaningrum 70 78 92,86 82,3 78,38 3,70 A-
19 20220306040 Sella Salsabilla 77 82 96,43 73,5 79,39 3,70 A-
20 20220306104 Della Putri Nur Istiqomah 80 83 96,43 81 82,84 4,00 A
21 20220306119 Marudut Daniel Napitupulu 60 55 92,86 55,5 60,44 2,00 C
22 20220306139 Reza Gita Savitri 63 61 96,43 82 71,44 3,00 B
23 20220306140 Putri Mutia Maharani 64 62 100 82 72,4 3,00 B
24 20220306141 Rima Ramadhanti 70 64 100 82 74,8 3,30 B+
25 20220306142 Ananda Ramadhani Putri 68 70 92,86 74 72,89 3,00 B
26 20220306143 Dani Prasetya 70 75 85,71 57 69,17 3,00 B
27 20220306144 Mia Fitra Yulianti 73 75 100 81,5 78,85 3,70 A-
28 20220306145 Trie Utami 76 83 100 82 82,3 4,00 A
29 20220306146 Nurul Hidayah 62 60 100 80,5 70,75 3,00 B
30 20220306147 STEPHANY 70 75 100 82 78,1 3,70 A-
31 20220306148 Luthfia Ichwani Syafei 67 70 96,43 81,5 75,19 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

DANIEL HAPPY PUTRA , S.KM., M.K.M. MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.M
MUHAMMAD FUAD IQBAL , S.K.M, M.K.M

NIP. 219080813 NIP. 8343

8/19/24, 9:30 AM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2


